[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  13  »     03      2014 г.                       г. Енисейск                                    № 87-п
О внесении изменений в административный Регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации по документам архивных фондов, находящихся на архивном хранении в МУ «Енисейский архив»
       В целях приведения нормативных правовых актов МКУ «Архив города Енисейска» в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27 июля 2010 года №210-ФЗ, Федеральным законом от 02.05.2006 года  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь 5, 44, 46 ст. Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в административный Регламент Муниципального Учреждения «Енисейский архив» по оказанию муниципальной услуги «Предоставление информации по документам архивных фондов, находящихся на архивном хранении в МУ «Енисейский архив», утвержденный постановлением администрации города Енисейска от 19.11.2010 года № 316-п «Об утверждении административного Регламента»  следующие изменения:
В раздел  II добавить абзацы:
2.1.6 Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

2.1.9  Максимальный срок ожидания в очереди для получения информации (консультации), при подаче заявления и документов для предоставления муниципальной услуги, а также при получении результатов предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.

2.3.4  Показатели доступности и качества государственной услуги.

     Качественными показателями доступности государственной услуги является:

-простота и ясность изложения информационных документов;

-наличие различных каналов получения информации о предоставлении услуги;

-доступность работы с представителями лиц, получающих услугу.

Количественными показателями доступности государственной услуги являются:

-короткое время ожидания услуги;

-удобное территориальное расположение органа, осуществляющего предоставление государственной услуги.

Качественным показателем качества государственной услуги являются:

-точность исполнения государственной услуги;

-профессиональная подготовка сотрудников органа, осуществляющего предоставление государственной услуги;

-высокая культура обслуживания заявителей.

Количественным показателем качества государственной услуги являются:

-соблюдение сроков предоставления государственной услуги;
Добавить в административный Регламент раздел следующего содержания:
IV. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги.
4.1 Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия) и решений, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги:

 1) в досудебном (внесудебном) порядке:

 2) в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2 Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

4.3. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы

Обращения граждан рассматриваются в соответствии с требованиями Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»:
1. Жалоба подается лично в устной или письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.

2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Письменная жалоба должна быть написана разборчивым почерком либо напечатана и не должна содержать нецензурных выражений.

В письменной жалобе указываются:

- фамилия, имя, отчество заявителя, (а также фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя, в случае обращения с жалобой представителя);

- полное наименование юридического лица (в случае обращения от имени юридического лица);

- контактный почтовый адрес;

- должность, фамилию, имя и отчество сотрудника Учреждения (при наличии информации), решение, действие (бездействие) которого нарушает права и законные интересы заявителя;

- предмет жалобы;

- сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по результатам рассмотрения его сообщения.

- личная подпись заявителя.
Поступившая жалоба должна быть рассмотрена на протяжении 15 рабочих дней с момента регистрации, а в отдельных случаях – в течение 5 рабочих дней (исправление опечаток и ошибок, обжалование срока этих исправлений). По результатам рассмотрения, государственный (муниципальный) орган принимает решение об удовлетворении жалобы либо отказывает в ее удовлетворении, о чем и сообщается заявителю мотивированным ответом (не позднее следующего дня, после принятия решения).

4.4 Судебное обжалование:

Заявитель вправе обжаловать решение, принятое в ходе предоставления муниципальной услуги, действия (бездействие) должностного лица в судебном порядке.

Заявитель вправе обратиться в суд с заявлением в течение трех месяцев со дня, когда ему стало  известно о нарушении его прав и свобод.

       2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Н.В.Черемных.

       3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Енисейск-Плюс».
       4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации города                                                            А.В. Авдеев

Лифантьева Татьяна Викторовна
8 (839195) 2-65-09